АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    11.01.2017                                                                                                                № 30

О мерах по обеспечению ликвидации угрозы
возникновения чрезвычайной ситуации

В соответствии с решением внеплановой комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации города Мурманска от 11.01.2017 № 1, в целях недопущения
причинения вреда жизни и здоровью граждан, а также для ликвидации
последствий аномальных снегопадов, связанных со значительным
превышением климатической нормы месячного количества осадков,
п о с т а н о в л я ю:

 1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города
Мурманска (Мастюгин К.А.) обеспечить контроль за организацией
Мурманским муниципальным бюджетным учреждением «Управление
дорожного хозяйства» работ по ликвидации угрозы возникновения
чрезвычайной ситуации, возникшей вследствие аномальных снегопадов
(непреодолимой силы), в течение 20 дней со дня подписания настоящего
постановления.

 2. ММБУ «Управление дорожного хозяйства» (Ланин С.Б.):

2.1. Обеспечить ликвидацию угрозы возникновения чрезвычайной
ситуации, возникшей вследствие аномальных снегопадов (непреодолимой
силы), в срок, установленный пунктом 1 настоящего постановления.

2.2. Заключить договоры со сторонними организациями на аренду
техники для расчистки и вывоза снега с объектов улично-дорожной сети города
Мурманска, закрепленных за учреждением, в соответствии с пунктом 9 части 1
статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

 2

настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев